
UCHWAŁA NR XXXIII/250/14
RADY GMINY GRUTA

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318), art. 211 ust. 3 i 4 , art. 212, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235 ust. 1 i 4 , 
art. 236 ust. 4 , art. 237, art. 258 ust. 1 , art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. poz. 885, 938, 1646 )., oraz art. 26 ust 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz. U. Nr 89, poz. 590, z 2009 r. Nr 11, poz. 59, Nr 65, poz. 553, Nr 85, poz. 716 i Nr 131, poz. 1076, Nr 240, 
poz.1600 z 2011 r.Nr 22 poz.114 z 2012r. Nr 460 i Nr 908) uchwala się, co następuje :

§ 1. W Uchwale XXX/222/13 Rady Gminy Gruta z dnia 30.12.2013 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy 
Gruta na rok 2014 (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2013 r. poz. 152), (zmiany: 
Uchwała XXXI/237/14 Rady Gminy Gruta z dnia 31.01.2014 r., Zarządzenie Nr 03/2014 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 03.02.2014 r., Uchwała XXXII/243/14 Rady Gminy Gruta z dnia 31.03.2014 r., Zarządzenie Nr 16a/2014 
Wójta Gminy Gruta z dnia 18.04.2014 r.)  wprowadza się następujące zmiany:

1. Dochody budżetu gminy ogółem 23 515 928,31 zł, w tym:- dochody bieżące w kwocie 20 083 178,31 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 3 432 750,00 zł, jak w załączniku Nr 1 do uchwały

2. Wydatki budżetu gminy ogółem 23 187 008,64 zł, w tym:- wydatki bieżące w wysokości 18 980 272,46 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 4 206 736,18 zł, jak w załączniku Nr 2 do uchwały

3. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 328 919,67 zł, którą przeznacza się na spłatę  zaciągniętych 
kredytów w roku bieżącym i w latach następnych i na udzielenie pożyczki.

4. Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku jak w załączniku Nr 3 do 
uchwały.

5. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zawiera załącznik nr 4 do uchwały.

6. Ustala się :

- przychody budżetu gminy w kwocie 1 020 800,00 zł

- rozchody budżetu gminy w kwocie 1 226 706,67 zł według załacznika nr 11

7. Ustala się kwotę pożyczek udzielonych przez Wójta Gminy do wysokości 20.800,00 zł.

8. Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu:

- jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości 851.334,00 zł

- jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 169.567,40 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym woj. kujawsko-
pomorskiego

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Renata Templin

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

DOCHODY  BUDŻETU  GMINY  GRUTA

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 290 710,00973 458,92 1 264 168,92

01041 Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013
 

290 710,00 778 540,00487 830,00

6208
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
487 830,00 290 710,00 778 540,00

758 Różne rozliczenia 394 651,008 129 017,00 8 523 668,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 394 651,00 594 738,00200 087,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 199 087,00 394 651,00 593 738,00

852 Pomoc społeczna 273 714,973 252 829,42 3 526 544,39

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 265 000,00 530 200,00265 200,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 265 200,00 240 000,00 505 200,00

2039 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 25 000,00 25 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 028,97 6 019,393 990,42

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
3 990,42 2 028,97 6 019,39

85216 Zasiłki stałe 6 686,00 62 186,0055 500,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 55 500,00 6 686,00 62 186,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 150 000,000,00 150 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 150 000,00 150 000,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 150 000,00 150 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 82 100,0030 000,00 112 100,00

90002 Gospodarka odpadami 82 100,00 82 100,000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 82 100,00 82 100,00

22 324 752,34 23 515 928,311 191 175,97Razem:

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

WYDATKI  BUDŻETU  GMINY  GRUTA

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 73 882,601 032 690,00 1 106 572,60

60014 Drogi publiczne powiatowe 50,00 3 943,003 893,00

4430 Różne opłaty i składki 3 893,00 50,00 3 943,00

60016 Drogi publiczne gminne 73 832,60 1 088 832,601 015 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 73 832,60 263 832,60

630 Turystyka 7 800,00460 000,00 467 800,00

63095 Pozostała działalność 7 800,00 467 800,00460 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 800,00 7 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 71 161,99169 524,33 240 686,32

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71 161,99 240 686,32169 524,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 781,33 58 261,99 89 043,32

4430 Różne opłaty i składki 0,00 12 900,00 12 900,00

750 Administracja publiczna 75 000,002 152 024,00 2 227 024,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75 000,00 1 914 850,001 839 850,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 965 550,00 100 000,00 1 065 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180 140,00 - 100 000,00 80 140,00

4300 Zakup usług pozostałych 153 000,00 75 000,00 228 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 080,00 48 132,0043 052,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 052,00 2 680,00 24 732,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 3 400,00 23 400,00

75095 Pozostała działalność - 5 080,00 70 812,0075 892,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 720,00 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 172,00 - 1 000,00 28 172,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 - 4 800,00 5 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 65 000,00121 000,00 186 000,00

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

75412 Ochotnicze straże pożarne 65 000,00 182 220,00117 220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 30 000,00 58 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 10 000,00 21 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

758 Różne rozliczenia - 117 000,00182 370,00 65 370,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 117 000,00 65 370,00182 370,00

4810 Rezerwy 182 370,00 - 117 000,00 65 370,00

801 Oświata i wychowanie 83 850,009 307 864,00 9 391 714,00

80101 Szkoły podstawowe 7 450,00 5 854 259,005 846 809,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 364 657,00 7 450,00 372 107,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 600,00 261 101,00259 501,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 400,00 1 600,00 16 000,00

80104 Przedszkola 50 000,00 688 989,00638 989,00

4220 Zakup środków żywności 15 000,00 40 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 10 000,00 52 000,00

80110 Gimnazja 4 800,00 2 010 743,002 005 943,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 98 000,00 2 800,00 100 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 2 000,00 5 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 20 000,00 407 700,00387 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 20 000,00 110 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0089 000,00 89 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 84 000,0084 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 020,00 10 000,00 14 020,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 - 10 000,00 26 000,00

852 Pomoc społeczna 289 594,974 130 697,42 4 420 292,39

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 2 265 984,002 265 984,00

3110 Świadczenia społeczne 2 190 454,00 - 35 500,00 2 154 954,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 500,00 35 500,00 44 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 265 000,00 630 200,00365 200,00

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

3110 Świadczenia społeczne 365 200,00 240 000,00 605 200,00

3119 Świadczenia społeczne 0,00 25 000,00 25 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 028,97 76 019,3973 990,42

3110 Świadczenia społeczne 73 910,61 1 988,39 75 899,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79,81 40,58 120,39

85216 Zasiłki stałe 6 686,00 62 186,0055 500,00

3110 Świadczenia społeczne 55 500,00 6 686,00 62 186,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 14 800,00 359 474,00344 674,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 800,00 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 9 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 5 000,00 6 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 080,00 59 830,0058 750,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 640,00 1 080,00 1 720,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00566 332,00 566 332,00

85395 Pozostała działalność 0,00 214 540,00214 540,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 184,00 - 2 685,01 50 498,99

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 816,00 - 142,15 2 673,85

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2 685,01 2 685,01

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 142,15 142,15

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 150 350,00261 379,00 411 729,00

85401 Świetlice szkolne 350,00 140 229,00139 879,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 750,00 350,00 8 100,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 150 000,00 240 000,0090 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 90 000,00 150 000,00 240 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 188 700,001 362 790,00 1 551 490,00

90002 Gospodarka odpadami 182 100,00 788 360,00606 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 528 000,00 182 100,00 710 100,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 600,00 11 100,008 500,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 600,00 2 600,00

90095 Pozostała działalność 4 000,00 129 030,00125 030,00

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 4

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 580,00 4 000,00 5 580,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 567,40925 716,00 955 283,40

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 29 567,40 728 639,40699 072,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 29 567,40 29 567,40

926 Kultura fizyczna 267 469,0166 632,00 334 101,01

92601 Obiekty sportowe 142 469,01 179 101,0136 632,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z
 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

36 632,00 142 469,01 179 101,01

92604 Instytucje kultury fizycznej 100 000,00 100 000,000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 100 000,00 100 000,00

92695 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

22 001 632,67 23 187 008,641 185 375,97Razem:

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 2

Załącznik inwestycyjny
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 133 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 133 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 000,00

Urząd Gminy Gruta 133 000,00

600 Transport i łączność 715 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 715 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 715 000,00

Urząd Gminy Gruta 715 000,00

630 Turystyka 460 000,00

63095 Pozostała działalność 460 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 710,00

Urząd Gminy Gruta 290 710,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 290,00

Urząd Gminy Gruta 169 290,00

720 Informatyka 14 000,00

72095 Pozostała działalność 14 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00

Urząd Gminy Gruta 14 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Urząd Gminy Gruta 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 184 736,18

80101 Szkoły podstawowe 2 184 736,18

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 814 210,00

Urząd Gminy Gruta 1 814 210,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 526,18

Urząd Gminy Gruta 370 526,18

852 Pomoc społeczna 320 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00

Urząd Gminy Gruta 320 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 330 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 120,00

Urząd Gminy Gruta 197 120,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 880,00

Urząd Gminy Gruta 102 880,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Urząd Gminy Gruta 30 000,00

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

926 Kultura fizyczna 25 000,00

92695 Pozostała działalność 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Urząd Gminy Gruta 25 000,00

4 206 736,18Razem

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 2



PLAN  DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 2 720 058,392 028,972 718 029,42

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 019,392 028,973 990,42

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
6 019,392 028,973 990,42

3 287 172,313 285 143,34 2 028,97Razem:

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 2 720 058,392 028,972 718 029,42

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 258 200,000,002 258 200,00

3110 Świadczenia społeczne 2 154 954,00- 35 500,002 190 454,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 000,0035 500,008 500,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 019,392 028,973 990,42

3110 Świadczenia społeczne 5 899,001 988,393 910,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120,3940,5879,81

3 285 143,34 2 028,97 3 287 172,31Razem:

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom należącym do 

 sektora finansów publicznych oraz jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w 2014 roku 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota dotacji 

 

Jednostki sektora finansów publicznych 

900 90001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Grucie 360 000,00 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Grucie 299 690,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie 191 644,00 

   Razem 851 334,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

010 01009 2830 Gminna Spółka wodna  35 000,00 

921 92120 2720 Ochrona zabytków – Kościół Św. Jakuba w Dąbrówce 

Królewskiej 

5 000,00 

926 92604 2820 Gminny Ludowy Klub Sportowy w Grucie 30 000,00 

926 92604 2820 Ludowy Klub Sportowy „Horyzont” w Mełnie 35 000,00 

926 92604 2820 Autonomiczna ludowa Kolarska Sekcja „Stal” Grudziądz 35 000,00 

921 92109 2820 Propublico Bono 5 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Koła Gospodyń Wiejskich Nicwałd” 1 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Pod gródkiem” w Plemiętach 1 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Przyjaciele Boguszewa” 1 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie Kobiet Gminy Gruta „Działajmy Razem” 1 000,00   

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Mieszkańców wsi Salno” 13 567,40 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Uśmiech” 5 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Aktywna Wieś Słup” 1 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie Aktywnych Sympatyków Pokrzywna 1 000,00 

   Razem 169 567,40 

 

 

 

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota dotacji 

 

Dotacje celowe 

010 01009 2830 Gminna Spółka wodna  35 000,00 

921 92120 2720 Ochrona zabytków - Kościół Św. Jakuba w Dąbrówce 

Królewskiej 

5 000,00 

926 92604 2820 Gminny Ludowy Klub Sportowy w Grucie 30 000,00 

926 92604 2820 Ludowy Klub Sportowy „Horyzont” w Mełnie 35 000,00 

926 92604 2820 Autonomiczna ludowa Kolarska Sekcja „Stal” Grudziądz 35 000,00 

921 92109 2820 Propublico Bono 5 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Koła Gospodyń Wiejskich Nicwałd” 1 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Pod gródkiem” w Plemiętach 1 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Przyjaciele Boguszewa” 1 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie Kobiet Gminy Gruta „Działajmy Razem” 1 000,00   

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Mieszkańców wsi Salno” 13 567,40 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Uśmiech” 5 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie „Aktywna Wieś Słup” 1 000,00 

921 92109 2820 Stowarzyszenie Aktywnych Sympatyków Pokrzywna 1 000,00 

   Razem 169 567,40 

Dotacje podmiotowe 

900 90001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Grucie  360 000,00 

921 92109 2480 Gminne Centrum kultury w Grucie 299 690,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka publiczna w Grucie 191 644,00 

   Razem 851 334,00 

 

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 2



Przychody i rozchody budżetu w 2014r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 1 020 800,00

1

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem

 

środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej

903 1 000 000,00

2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 20 800,00

Rozchody ogółem: 1 226 706,67

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków

 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej
963 1 000 000,00

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 20 800,00

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 205 906,67

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dochody

Dział 01041 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01041 § 6208 kwota 290.710,00 zł
W ramach działania "Odnowa i Rozwój Wsi" objętego PROW na lata 2007-2013 została przyznana
pomoc na zadanie pn. "Stworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku dla dzieci i młodzieży poprzez
budowę placów zabaw w miejscowościach Annowo, Boguszewo, Gołębiewko, Mełno, Okonin,
Orlr, Plemięta, Wiktorowo oraz boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Okonin na terenie Gminy
Gruta". Kwota pomocy to 290.710,00 zł

Dział 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 0970 kwota 394.651,00 zł
W oparciu o stan prawny i przedstawiony stan faktyczny Gmina Gruta nabyła prawo do zwrotu
podatku VATz inwestycji realizowanej w 2010 roku pod nazwą "Budowa hali sportowej wraz z
zapleczem przy Zespole Szkół w Grucie".
Gmina otrzymała zwrot podatku VATw kwocie 394.651,00 zł.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85214 § 2030, § 2039 kwota 265.000,00 zł
Decyzją Ministra Finansów,WojewodaKujawsko-Pomorski decyzją
- z dnia 17.03.2014 r. Nr WFB.I.3120.3.9.2014 zwiększył plan dotacji o 2.000,00 zł na 2014 rok w
zakresie dofinansowania wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa.
- z dnia 10.04.2014 r. Nr WFB.I.3120.3.16.2014 zwiększył plan dotacji o 263.000,00 zł na 2014 rok
w zakresie dofinansowania wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu
państwa.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85215 § 2010 kwota 2.028,97 zł
Decyzją Ministra Finansów,WojewodaKujawsko-Pomorski decyzją z dnia 15.04.2014 r. Nr
WFB.I.3120.3.17.2014 zwiększył plan dotacji z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych
dodatków energetycznych za II kwartał 2014 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz
koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminę.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85216 § 2030 kwota 6.686,00 zł
Decyzją Ministra Finansów,WojewodaKujawsko-Pomorski decyzją z dnia 10.04.2014 r. Nr
WFB.I.3120.3.16.2014 zwiększył plan dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 § 2030 kwota 150.000,00 zł
Decyzją Ministra Finansów,WojewodaKujawsko-Pomorski decyzją z dnia 28.03.2014 r. Nr
WFB.I.3120.3.13.2014 zwiększył plan dotacji na 2014 rok w zakresie dofinansowania świadczeń
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.

Dział 900 – Gospodarka odpadami, rozdział 90002 § 2460 kwota 82.100,00 zł
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu uchwałą
Zarządu przyznał dotację na przedsięwzięcie pn. "Demontaż, transport i unieszkodliwienie
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gruta".

Wydatki

Dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 § 4430 kwota 50,00 zł

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 1



Zwiększa się plan wydatków z tytułu opłaty rocznej za zajęcie pasa drogowego tzn. umieszczenie
urządzeń w pasie drogowym dróg powiatowych.

Dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 § 4300 kwota 73.832,60 zł
Zwiększa się plan wydatków dotyczących odśnieżania dróg gminnych oraz remontów i
modernizacji dróg gminnych.

Dział 630 – Pozostała działalność, rozdział 63095 § 4300 kwota 7.800,00 zł
Zwiększa się plan wydatków przeznaczonych na nadzór inwestorski dla zadania: pn. "Stworzenie
miejsc rekreacji i wypoczynku dla dzieci i młodzieży poprzez budowę placów zabaw w
miejscowościach Annowo, Boguszewo, Gołębiewko, Mełno, Okonin, Orlr, Plemięta, Wiktorowo
oraz boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Okonin na terenie Gminy Gruta".

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 § 4210 kwota 58 261,99zł
Zwiększa się plan wydatkow na zakup materiałów do drobnych napraw w budynkach komunalnych
należących do Gminy Gruta oraz wydatki na zakup opału w mieszkaniach komunalnych.

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 § 4430 kwota 12.900,00 zł
Zwiększa się plan wydatkow na opłatę roczną dotyczącą użytkowania wieczystego gruntów zgodnie
z decyzja Starostwa Powiatowego.

Dział 750 – Urzędy gmin, rozdział 75023
Przesuniecie środków z § 4110 kwota 100.000,00 zł na § 4010. Niskie wykonanie wydatków w §
4110 spowodowane jest wypłatą zasiłków chorobowych do których jest uprawniony Urzad Gminy
jako płatnik co wpływa na obniżenie składki ZUS pracodawcy przekazywanej do ZUS.

Dział 750 – Urzędy gmin, rozdział 75023 § 4300 kwota 75.000,00 zł
Zwiększa się plan wydatków związanych z obsługą prawną dot. odzyskania podatku Vat.

Dział 750 – Urzędy gmin, rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego
§ 4170 kwota 720,00 zł
§ 4210 kwota 2.680,00 zł
§ 4300 kwota 3.400,00 zł
Sołectwo ZZD Mełno przesunęło środki w ramach Funduszu sołeckiego na zorganizowanie festynu
w dniu 28.06.2014 r. z rozdziału 75095 § 4300 kwota -2.800,00 zł na rozdział 75075
§ 4210 kwota 1.400,00 zł i § 4300 kwota 1.400,00 zł
Sołectwo Kitnowo przesunęło środki w ramach Funduszu sołeckiego na zorganizowanie festynu z
rozdziału 75095 § 4210 kwota 1.000,00 zł i z § 4300 kwota 2.000,00 zł na rozdział 75075 § 4210
kwota 1.000,00 zł § 4300 kwota 2.000,00 zł
W Sołectwie Pokrzywno w ramach zadania przesunięto kwotę 720,00 zł między paragrafami.

W ramach rozdziału 75075 przesunięto środki z § 4170 wynagrodzenia bezosobowe kwota 1.000,00
zł na § 4210 zakup materiałów i wyposażenia - wydatki dotyczą promocji gminy.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412
§ 4210 kwota 30.000,00 zł
§ 4300 kwota 10.000,00 zł
§ 6050 kwota 25.000,00 zł
Zwiększa się plan wydatków związanych z utrzymaniem Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie
gminy oraz zapewnienie gotowości bojowej jednostek Do najważniejszych wydatków należą: zakup

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 2



paliwa do samochodów pożarowych, zakup opału do remiz strażackich, konserwacja dżwigu w
OSP Gruta, przegląd gaśnic, przegląd samochodów itp. Ponadto uwzględniono kwotę 25.000,00 zł
na zakup sprzętu w ramach złożonego wniosku dotyczącego projektu "Utworzenie wypożyczalni
sprzętu wodnego w Grucie".

Dział 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 § 4810 kwota 117.000,00 zł
Rozwiazano rezerwę celową po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji
zadania publicznego w zakresie oświaty, edukacji, wychowania, kultury i kultury fizycznej w 2014
roku. Rezerwa przeznaczona była dla stowarzyszeń i klubów sportowych.

Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80101, rozdział 80103, rozdział 80104, rozdział
80110 - kwota 63.850,00 zł
Zwiększa się wydatki związane z utrzymaniem i bieżącym funkcjonowaniem placówek
oświatowych. Zwiększona kwota zostanie przeznaczona na zakup żywności do przedszkola, zakup
opału oraz opłaty za uczęszczanie dzieci z terenu Gminy Gruta do Niepublicznych Przedszkoli w
Grudziądzu oraz na dodatkowe wynagrodzenie roczne.

Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80113 § 4210 kwota 20.000,00 zł
Zwiększa się plan wydatków w rozdziale "Dowożenie uczniów do szkół" z przeznaczeniem na
zakup paliwa i materiałów do autobusu i busa.

Dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85154 § 4210,4300 kwota 10 000,00
Dokonuje się przesunięcia środków między paragrafami.

Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85212
W związku z koniecznością opłacenia składek ZUS za osoby pobierające świadczenia zwiększa sie
wydatki w § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne kwota 35.500,00 zł i zmniejszeniu ulegaja
wydatki z § 3110 Świadczenia społeczne.

Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85214 kwota 265.000,00 zł
Zwiększa się plan wydatków na wypłatę zasiłków okresowych zgodnie z otrzymaną dotacją oraz
wyodrębniono kwotę 25.000,00 zł w powyższym rozdziale na zapewnienie środków na wkład
własny na realizację projektów systemowych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Dział 852 - Pmoc społeczna
rozdział 85215 § 3110 kwota 1.988,39 zł
Zwiększono plan wydatków o przyznaną dodatkowo dotację w kwocie 1,988,39 zł.

rozdział 85215 § 4210 kwota 40,58 zł
Przeznaczono 40,58 zł tj. 2% przyznanej dotacji na koszty obsługi zadania dot. wypłaty dodatku
energetycznego

Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85216 § 3110 kwota 6.686,00 zł
Zwiększono plan wydatków związanych z wypłatą zasiłków stałych o przyznaną dodatkowo
dotację.

Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85219 kwota 14.800,00 zł
Zwiększono plan wydatków w rozdziale Ośrodki pomocy społecznej w następujących paragrafach:
§ 4170 Wynagrodzenie bezosobowe kwota 800,00 zł
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia kwota 9.000,00 zł

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 3



§ 4300 Zakup usług pozostałych kwota 5.000,00 zł

Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85228 kwota 1.080,00 zł
Zwiększa się wydatki w rozdziale Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na składki
na fundusz pracy.

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395
W powyższym rozdziale przesunięto środki przeznaczone na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia
rocznego.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów
§ 3240 kwota 150.000,00 zł
Zwiększono plan wydatków zgodnie z przyznaną dotacją na dofinansowanie świadczeń pomocy
materialnej dla uczniów.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 § 4040 kwota 350,00 zł
Zwiększono plan wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 § 4300 kwota 182
100,00 zł
Zwiększa się wydatki związane z gospodarką odpadami oraz na demontaż, transport i

unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90005 § 4430 kwota
2.600,00 zł
Zwiększa się wydatki związane z opłat dotyczacą odprowadzania gazów i pyłów do środowiska.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 § 4120 kwota
4.000,00 zł
Zwiększa się wydatki związane z zatrudnieniem pracowników w ramach robót publicznych
skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu oraz osób zatrudnionych w ramach
zobowiązań. Kwota dotyczy składek na Fundusz Pracy.

Dział 921 - Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 § 2820 kwota
29.567,40 zł
Rozwiązano rezerwę celową w wysokości 17.000,00 zł, która przeznaczona była między innymi dla
stowarzyszeń.
Środki podzielono zgodnie z załącznikiem do uchwały.
Ponato "Stowarzyszeniu mieszkańców wsi Salno" przyznano dotację celową w wysokości 12.567,40 zł

Dział 926 - Obiekty sportowe, rozdział 92601 § 2910 kwota 142.469,01 zł
W związku z otrzymanym zwrotem podatku VATod inwestycji realizowanej w 2010 roku pod
nazwą "Budowa hali sportowej wraz z zapleczem przy Zespole Szkół w Gminie Gruta" należy
zwrócić część dotacji do Urządu Marszałkowskiego z uwagi na to, iż przyznana w 2010 roku
dotacja pokrywała koszty VAT-u.

Dział 921 - Kultura fizyczna, rozdział 92604 § 2820 kwota 100.000,00 zł
Rozwiązano rezerwę celową po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji
zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej w 2014 roku.
Środki podzielono zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 4



Dział 926 Kultura fizyczna, rozdział 92695 kwota 25 000,00 zł
Zabezpiecza się kwotę dotyczącą zakupu towarów i usług w ramach złożonego wniosku
dotyczacego projektu " Zagospodarowanie terenu przy jeziorze Dużym w Grucie".

Rozchody
W planie rozchodów ujęto:
- pożyczkę w wysokości 5.800,00 zł dla "Stowarzyszenia MieszkańcówWsi Salno"

Przychody
W planie przychodów ujęto:
- spłatę pożyczki w wysokości 15.000,00 zł od Fundacji Lokalnej Grupa Działania "WIECZNO" z
siedzibą w Wąbrzeźnie
- spłatę pożyczki w wysokości 5.800,00 zł od Stowarzyszenia MieszkańcówWsi Salno

Id: 7A9E2734-F01B-4EC5-8B21-956C2863B7DF. Podpisany Strona 5




